
 

Ranní přehled 

17. srpna 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 4806 0,16 

   
DJIA 18548 0,13 

   
S&P 500 2179,5 0,13 

   
DAX 0 0,00 

   
Euro Stoxx 50 0 0,00 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 16745,64 0,90 -0,32 0,79 -19,12 

Shanghai Composite 3112,47 0,08 2,79 9,09 -21,57 

Hang Seng 22982,14 0,31 1,98 15,22 -4,50 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 5227,11 -0,66 0,03 9,46 3,54 

S&P 500 2178,15 -0,55 -0,16 5,39 4,14 

Dow Jones Ind. Avg. 18552,02 -0,45 0,10 4,75 6,15 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1263 -0,12 0,81 0,44 2,23 

EUR/CZK 27,03 0,04 -0,82 -0,41 -2,10 

USD/CZK 23,983 0,13 -0,06 -0,01 0,01 

USD/JPY 100,98 0,70 -0,31 -8,37 -18,84 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1343 -0,59 -0,17 5,38 20,30 

Ropa 46,99 -0,49 10,60 -3,73 8,91 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 
USA: 
 13:00 Index žádostí o hypotéky MBA (12. 

srpna): očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 
7,1 % 

 16:30 Změna zásob surové ropy podle EIA (12. 
srpna): očekávání trhu: 900 tis., předchozí 
hodnota: 1055 tis. 

 
Polsko: 
 14:00 Průměrná hrubá mzda (y-y) (červenec): 

očekávání trhu: 4,5 %, předchozí hodnota: 5,3 
% 

 14:00 Zaměstnanost (y-y) (červenec): 
očekávání trhu: 3,2 %, předchozí hodnota: 3,1 
% 
 

Akciový výhled 
 
Hlavní akciové indexy se pohybují v úzkém 
obchodním kanálu. Zatímco v Evropě to platí 
zhruba týden (po průrazu směrem vzhůru), tak 
Wall Street se na současných hladinách objevila již 
kolem 20. července. Včera většina trhů ztrácely 
kolem -0,5%. Co přinese investorům středa? 
Především je večer budou zajímat zápisky ze 
zasedání FEDu. Možnost brzkého zvednutí sazeb 
přitom zůstává podle trhu jen kolem 20%. Což je 
vidět i na slabém USD a především volatilita na 
měnách nyní zaměstnává obchodníky. Často se 
však volatilita na měnách může přenést dále, takže 
klid na akciích nemusí trvat dlouho. Pražská burza 
není měřeno indexem PX na 856 bodech v dobré 
kondici. Dokud však domácí trh udrží 848-850 
bodů nemusí se momentum směrem dolů objevit. 
Nejvíce asi dnes bude sledována Komerční banka. 
Ta včera po návratu prodejce zavítala k minimům z 
předchozího týdne pod 840 Kč. Technický obrázek 
může titul napravit jen s růstem zpět nad 850 Kč, 
jinak bude hrozit další oslabování. ČEZ zatím drží v 
dohledu 440 Kč, ale to nemusí trvat věčně. Situaci 
zatím zachraňuje Erste, jež se obchoduje na slušné 
úrovni 660 Kč. 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Obchodní aktivita se na pražské burze oproti včerejšku zvýšila, 
téměř 80% obchodů však proběhlo opět na Komerční bance a 
ČEZu a u ostatních papírů byla vcelku nuda. Celkově index PX 
navázal na včerejší pokles a oslabil o 0,58% a zavíral na 
856,30 bodech. Do záporu táhnuly domácí index nadále akcie 
Komerční banky, které se dostaly na nejnižší hodnoty od 
konce roku 2013. Titul dnes oslabil o 1,47% na 840 Kč. 
Kromě revize dividendové politiky oznámené při výsledcích 
dohání firmu starší kauza s dcerčinou firmou Essox a špatným 
výpočtem RPSN. ČEZ druhý den v řadě uzavíral přesně na 
hodnotě 441 Kč. S dnešním otevřením trhu ve Vídni se 
likvidita u Erste částečně zvýšila, o velkou aktivitu se však 
nadále nejednalo. Titul po dopoledním propadu pod 652 Kč 
část největších ztrát smazal, přesto zavíral níže o 0,74% na 
659,10 Kč. Zpět pod hranici 76 Kč se vrátila Moneta, která 
oslabila o 0,85%. Dílčí objednávka zvedla v závěru dne akcie 
Fortuny až na 94 Kč, zisky však nevydržely. Stlačení kurzu 
zpět na nižší hodnoty bylo však spíše umělého rázu, když v 
aukci proběhlo pouze 16 ks akcií za cenu 92,05 Kč (+0,05%). 

 
 

 
 
 

930

940

950

16:4615:1113:4712:2310:5809:44

PX (předchozí den)

 
 

 

 
USA

Americké akciové indexy dnes mírně korigovaly ze svých 
včerejších historických maxim. S&P 500 oslabil o 0,55 % na 
2178,15 bodu, bluechipový DJIA poklesl o 0,45 % na 
18552,02 a technologický Nasdaq odepsal 0,66 % na hladinu 
5227,11. Někteří členové Fedu dnes ve svých vyjádřeních 
naznačovali, že ke zvýšení úrokových sazeb by mohlo dojít již 
příští měsíc. Trhy spíše předpokládají, že Fed se zvedáním 
sazeb příliš spěchat nebude, a tak na tento „jestřábí“ tón dnes 
reagovaly negativně. Čtvrtý den v řadě posiluje ropa. Dnes 
přidala 1,8 % na 46,6 USD za barel po spekulacích, že 
členové OPEC by se v příštím měsíci mohli dohodnout na 
omezení produkce. Profituje z toho energetický sektor, který 
dnes jako jediný rostl, a to o 0,2 % (např. akcie ropného 
těžaře Marathon Oil Corp posílily o 1,8 % na 15,2 USD). Na 
opačném pólu se dnes pohybovaly utility (-1,2 %) a 
telekomunikace (-2 %). 

1970

1980

1990

2000

2010

2020

2030

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 
Německo

Hlavní německý akciový index dnes po celý den ztrácel. 
Alespoň malou náplastí na ztráty z frankfurtské akciové burzy 
bylo dnešní posílení eura vůči americkému dolaru (aktuálně 
+0,9 %). Dolar dnes oslaboval bez výraznějších překvapení v 
podobě makrodat, pravděpodobně se tedy jednalo o 
spekulace na výsledky zasedání FEDu (zápisky ze zasedání 
budou zveřejněny zítra). Z jednotlivých titulů dnes 
jednoznačně vyčníval výrobce stlačených plynů Linde (LIN, 
+11,1 %), jehož akcie vystřelily do nebes spekulace o 
možném převzetí společnosti americkým konkurentem Praxair. 
V zelených číslech nakonec dokázaly uzavřít ještě finanční 
tituly Commerzbank (CBK, +0,3 %), Munich Re (MUV2, +0,4 
%) a Deutsche Boerse (DB1, +0,5 %).  

10150

10200

10250

10300

10350

10400

10450

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

 
Polsko

Polské akcie končí první obchodní seanci zkráceného týdne 
(včera byl u našich severních sousedů státní svátek) 
podobně jako většina evropských trhů s mírnou ztrátou. 
Index WIG30 oslabil o 0,5% na 2 101 bodů. Nedařilo se 
zejména zemědělskému Kernelu (KER -3,2%) a 
energetickým společnostem (PGE -3,4%, ENG -2,4%). 
Rostla naopak obuvnická CCC (CCC +1,9%) nebo banky 
(MIL +1,6%, PEO +0,7%). 
 

 

 

 

1760

1770

1780

1790

1800

1810

1820

1830

1840

1850

1860

1870

1880

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 
v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 

se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 
poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 
komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


